Essa edição encontra-se no site: https://iose.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 16 de Setembro de 2025 Ano IX - Nº 2.3576 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2025.0008.000003560-0
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 22/2022 e Ata de Registro de Preços n° 07/2023
BASE LEGAL: Art. 65, inciso II, alínea “b”, da Lei 8.666/93.
PARECER JURÍDICO Nº: 1196/2025.
CONTRATANTE: O Município de São Cristóvão, através do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Cristóvão/
SE.
CONTRATADA: MASTERSERV EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a supressão de 58,12% (cinquenta e oito virgula doze  por cento) ao Contrato
de prestação de serviço n° 10/2023/SEMAS, datado de 14 de fevereiro de 2023, que  passa a fazer parte integrante deste aditivo,
independente de transcrição, cujo objeto é a contratação de  empresa especializada na prestação de serviços continuados de apoio
Administrativo e Operacional, de  Limpeza e Manutenção Predial, incluindo fornecimento de Equipamentos/Máquinas, para atender às
necessidades Município de São Cristóvão/SE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 02065 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, 41042 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, Ação:  2608 - OFERTA DE PROGRAMAS E SERVIÇOS VINCULADOS A PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA,  2609 - OFERTA DO SERVIÇOS E PROGRAMAS VINCULADOS A PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL,  2623 -
GESTÃO E MANUTENÇÃO - FMAS, Class. Econômica:  339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, Fonte
de Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 160.679,52 (cento e sessenta mil e seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois
centavos)
PRAZO INICIAL: 12 (doze) meses.
PRAZO 1º ADITIVO: Repactuação.
PRAZO 2º ADITIVO: 12 (doze) meses.
PRAZO 3º ADITIVO: Repactuação.
PRAZO 4º ADITIVO: Repactuação.
PRAZO 5º ADITIVO: 12 (doze) meses.
PRAZO 6º ADITIVO: Supressão.
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2025.

LUCIANNE ROCHA LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
<#SEGRASE#299304#6#320583/>

EXTRATO
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 82/2023/FUMPAC

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2023/FUMCTUR
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO E DA CULTURA JOÃO BEBE ÁGUA - FUMPAC
CONTRATADO: JOAO V S LIMA - ME
OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 82/2023, firmado com a empresa João V S Lima ME, inscrita no CNPJ nº 43.503.560/0001-71,
que tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de viagens, abrangendo a cotação, emissão, reserva, marcação,
remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, sob demanda, por
meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), destinado a atender às necessidades de deslocamento dos servidores da Fundação
Municipal do Patrimônio e da Cultura “João Bebe Água” - FUMPAC, no exercício de suas atribuições institucionais.
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 15/09/2025 a 15/09/2026.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 34018 - Fundação Municipal do Patrimônio e da Cultura “João Bebe Água” - FUMPAC
Ação: 2306 - Gestão e Manutenção
Class. Econômica: 33903302 - Passagens e despesas com locomoção
Fonte de Recursos: 1500.0000 - Recursos não vinculados a impostos
PARECER JURÍDICO: 1135/2025.

São Cristóvão, 15 de Setembro de 2025
PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

Diretora-Presidenta da Fundação Municipal do Patrimônio e da Cultura “João Bebe Água” - FUMPAC